
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ В.И.МУРАВЛЕНКО СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                                       № 242 

 

ст. Незамаевская 

 

Об организации проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23.08.2023 года № 2380 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», в соответствии с 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, приказа 

Управления образованием Павловский район № 770 от 25.08.2023 года «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Павловском районе в 2023-2024 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников с 11 сентября по 24 октября 2023 года в соответствии с 

Порядком организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Павловский район в 

2023-2024 учебном году (приложение 1). 

 2.  Сформировать состав предметных школьных комиссий из числа 

учителей-предметников (приложение 2). 

 3. Назначить Крупий Наталью Алексеевну, заместителя директора по 

учебной работе, школьным координатором и ответственной за 

информационную безопасность при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

 4. Школьному координатору, Крупий Н.А.: 

 4.1. довести Порядок до сведения педагогов школы, обучающихся и 

родителей (законных представителей) в срок  

до 4 сентября 2023;  



4.2.собрать совместно с классными руководителями заявления на участие 

в ШЭ ВсОШ, а также заявления-согласия на обработку персональных данных до 

10 сентября 2023 года;  

4.3.ознакомить всех заинтересованных лиц (педагогов, обучающихся и их 

родителей) с настоящим приказом в срок  до 1 сентября 2023 года и 

организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с утвержденными сроками; 

4.4.провести информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей о 

сроках, местах проведения ШЭ ВсОШ, о Порядке проведения с использованием 

школьного сайта, социальных сетей; 

4.5.собрать заявления родителей обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 

для создания специальных условий для участия в ШЭ BcОШ. 

  5. Толмачевой Т.Н., техническому специалисту, обеспечить 

постоянный доступ к информационно-телекоммуникационной сети (Интернет) 

для участия обучающихся в олимпиадах по астрономии, биологии, 

информатике. математике, физике и химии, проводимых на платформе 

«Сириус.Курсы». 

6.Толмачевой Т.Н., ответственной за ведение школьного сайта, создать ша 

школьном сайте вкладку «Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников» и разместить на ней актуальную информацию. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                             Е.П. Мигитко  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу МБОУ СОШ № 14 

 от__________г. №_________ 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

                                                                       

 

11.09.2023 12.09.2023 13.09.2023 14.09.2023 15.09.2023 16.09.2023 

Испанский 

язык 

 

 

 

5-11 классы 

Итальянский 

язык 

 

 

5-11 классы 

Китайский язык 

 

 

 

5-11 классы 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

5-11 классы 

Право 

 

 

 

9-11 классы 

 

18.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 23.09.2023 

История 

 

5-11 классы 

Литература 

 

5-11 классы 

Немецкий язык 

 

5-11 классы 

Технология 

 

5-11 классы 

Французский 

язык 

5-11 класс 

 

25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 30.09.2023 

Русский 

язык 

 

4-11 классы 

Физика 

 

7-11 классы 

Экология 

 

9-11 классы 

Экономика 

 

5-11 классы 

Физическая 

культура 

5-11 классы 

 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 07.10.2023 

Английский 

язык 

 

5-11 классы 

Химия 

 

5-11 классы 

География 

 

5-11 класс 

Астрономия 

 

5-11 классы 

  

09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 14.10.2023 

Обществозн

ание 

 

 

6-11 классы 

Биология 

 

 

5-11 классы 

 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельност

и 

5-11 классы 

   

16.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 21.10.2023 

 Математика 

 

 

4-6 классы 

Математика 

 

 

7-11 классы 

   

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 28.10.2023 

 Информатика 

5-11 классы 

    



 

 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу МБОУ СОШ № 14               

от__________г. №_________ 

 

 

СОСТАВ  

предметных комиссий для проверки олимпиадных работ 

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Члены жюри 

1.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-11 Алексеенко О.В., Грахов Д.П., 

Крупий Н.А., Полевик С.В., 

Чахмахчева Л.Г.. 

2.  Экология 9-11 

3.  Право 9-11 Грахов Д.П., Алексеенко О.В., 

Мигитко Е.П., Крупий Н.А., 

Полевик С.В. 
4.  История 5-11 

5.  Обществознание 6-11 

6.  Экономика 5-11 

7.  Литература 5-11 Крупий Н.А., Полевик С.В., 

Мигитко Е.П., 

Клименко В.В., Журавлева С.А. 
8.  Русский язык 4-11 

9.  Технология 5-11 Толмачева Т.Н., Алексеенко О.В., 

Чахмахчева Л.Г., Мигитко Е.П.,  

Крупий Н.А. 

10.  Английский язык 5-11 Похило О.Г., Гончарова Е.В., 

Мигитко Е.П., Крупий Н.А., 

Полевик С.В 

11.  География 5-11 Гончарова Е.В., 

Сальникова И.Н., Романюк Т.М.,  

Мигитко Е.П., Крупий Н.А. 

12.  ОБЖ 5-11 Баев С.С., Луговской А.П., Мигитко 

Е.П., Крупий Н.А., Толмачева Т.Н. 13.  Физическая культура 5-11 

 

 

Заместитель директора по УР                                                   Н.А.Крупий 


